



Datum: 19.04.2021 Zahl: GKR/0000-6

(Bei Eingaben bitte die Geschäftszahl anführen)

Auskünfte: Hr. Oberkofler
Telefon: +43 (0)5 0536/63690
Fax: +43 (0)5 0536/63701
E-Mail: hermagor@vg-he.gde.at
Internet: www.region-hermagor.at

EINLADUNG

Am

Montag, den 26. April 2021, um 15:00 Uhr

findet in der Bezirkshauptmannschaft Hermagor, Sitzungssaal, 4. Stock, eine **Sitzung der Verbandsversammlung** des Gemeindeverbandes Karnische Region statt.

Gemäß § 5 der Vereinbarung über die Bildung eines Gemeindeverbandes "Karnische Region" in Verbindung mit § 35 der Allgemeinen Gemeindeordnung 1998, LGBl. Nr. 66/1998, lade ich Sie zu dieser Sitzung ein.

Eine allfällige Verhinderung wäre unter Angabe des Grundes unverzüglich anher mitzuteilen und diese Einladung direkt an Ihren Vertreter in der Gemeinde (1. Vbgm., 2. Vbgm.) in der Wahlreihenfolge weiterzuleiten.

Tagesordnung: 1) Bestellung des Protokollfertigers

- 2) Konstituierung der Verbandsversammlung
- 3) Wahl und Angelobung des Vorsitzenden
- 4) Wahl und Angelobung des Vorsitzenden-Stellvertreters und der weiteren Vorstandsmitglieder sowie deren Ersatzmitglieder

Bildung und Wahl der Ausschüsse:

- a) Festsetzung der Mitgliederzahl
 - b) Wahl des Kontrollausschussobmannes
 - c) Wahl der Mitglieder des Kontrollausschusses
- 6) Bestellung des Geschäftsführers
- 7) Bericht über die Sitzung des Kontrollausschusses
- 8) Entsendung von Mitgliedern in den Vereinsvorstand der "LAG-Region Hermagor"
- 9) IKZ Karnische Region GmbH Wahl des Beirats-Vorsitzenden
- 10) IKZ Karnische Region GmbH Bestellung eines Geschäftsführers
- 11) Beratung und Beschlussfassung über den Rechnungsabschluss 2020
- 12) Informationen zu den LEADER-Projekten Gewerbeentwicklung
- 13) Auftragsvergaben
- 14) Allfälliges



Der Vorsitzende:

Siegfried Ronacher eh.

Ergeht an:

- 1. Herrn Bgm. DI Leopold Astner, Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See, 9620 Hermagor
- 2. Herrn Bgm. Johann Windbichler, Gemeinde Lesachtal, 9653 Liesing Nr. 29
- 3. Herrn Bgm. Johannes Lenzhofer, Gemeinde Dellach, 9635 Dellach Nr. 65
- 4. Herrn Bgm. Christian Müller, Gemeinde Gitschtal, 9622 Weißbriach Nr. 20
- 5. Herrn Bgm. Markus Salcher, Marktgemeinde Kirchbach, 9632 Kirchbach Nr. 155
- 6. Herrn Bgm. Mag.(FH) Josef Zoppoth, Marktgemeinde Kötschach-Mauthen, 9640 Kötschach-M.
- 7. Herrn Bgm. Ronny Rull, Gemeinde St. Stefan, Schmölzing Nr. 7, 9623 St. Stefan
- Herrn Bezirkshauptmann Dr. Heinz Pansi, im Hause

Angeschlagen am	
Abgenommen am:	

